
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 
školní rok 2019 / 2020 

 
 



2 

 

 
 

OBSAH 

 
 
 
 
 
Část I.                                      Základní údaje o škole                                   str. 3 
 
 
Část II.                                     Organizace studia                                                     str. 4 
 
 
Část III.                                    Personální obsazení               str. 5 
 
 
Část IV.                                    Další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
                                                   školení nepedagogických pracovníků                str. 6 

 
 
Část V.                                     Významné kulturní akce školy            str. 7 
 
 
Část VI.                                    Účast na soutěžích a přehlídkách            str. 9 
 
 
Část VII.                                   Výsledky příjímacích zkoušek           str. 10 
 
 
Část VIII.                                  Opravy a rekonstrukce            str. 11 
 
 
Část IX.                                     Hodnocení ředitele školy            str. 12 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Část I. 
 

 

Základní údaje o škole 

 
 
 
 
NÁZEV ŠKOLY Základní umělecká škola F. Jílka Brno 

 příspěvková organizace 

 

ČESTNÝ NÁZEV ŠKOLY 9. července 1996 

 

ADRESA ŠKOLY Vídeňská 52, Brno, PSČ 639 00 

 

PRÁVNÍ FORMA Příspěvková organizace 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IČ:   44 99 35 36 

 IZO: 044 993 536 

 REDIZO: 600 003 353 

     

ZŘIZOVATEL            Jihomoravský kraj 

 

ŘEDITEL ŠKOLY                       Mgr. Pavel SAPÁK  

                                                                   jmenován k 1. 9. 2014 

 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE Mgr. Bedřiška Bělušová 

 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE MgA. Pavel Křivák 

 

DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 24. května 1996 

  

KAPACITA ŠKOLY 1295 žáků 

 Radou JMK schváleno 1152 žáků 

 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ AMADEUS, nadační fond 

 

E-MAIL sekretariat@zusjilka.cz 

 

WWW www.zusjilka.cz 

 

 

mailto:sekretariat@zusjilka.cz


4 

 

Část II. 
 

 

Organizace studia 
 
 
 
 
Počty žáků k 30. 6. 2020 
 

HUDEBNÍ OBOR    590 žáků   
 
VÝTVARNÝ OBOR    285 žáků   
 
TANEČNÍ OBOR    186 žáků   
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR        40 žáků   
 

CELKEM               1101 žáků 

 
 
 
 
 
Výuka probíhala v několika budovách v různých městských částech. 
 
 
 
 

Vídeňská 52 hlavní budova, vlastníkem JMK 

 

Vídeňská 85 další pracoviště, vlastníkem MMB 

 

Amerlingova 2 další pracoviště, vlastníkem MČ Bohunice 

 

Bohuňova 27 další pracoviště, vlastníkem MČ Bohunice 

 

Čtvrtě 5 další pracoviště, vlastníkem MČ Nový Lískovec 

 

Křivánkovo nám. 11 další pracoviště, vlastníkem MČ Žebětín 

 
 
 

 



5 

 

Část III. 
 

 

Personální obsazení 
 

 

Údaje k 30. 6. 2020 
 
 

Celkový počet zaměstnanců      55 
 

Počet pedagogických pracovníků      49 
 

Počet ostatních zaměstnanců          6 
 

Počet kvalifikovaných pedagogů      49 
 

Počet nově přijatých pedagogů          0 
 

Počet pracovníků v důchodovém věku     13 
 

Počet externích pracovníků          1 
 

Rozvázání PP z důvodu odchodu do penze     0 
 

Rozvázání PP z důvodu nadbytečnosti        0 
 

Počet pracovníků na MD - RD          7 
 
PP = pracovní poměr 
 
 
 

 

Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) 
 

 
 

do 35 let 35 – 50 let nad 50 let Důchodci celkem 

Počet 
 

11,0371 7,304 9,57 7,13 35,041 

 
 
 



6 

 

Část IV. 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
školení nepedagogických pracovníků 

 

 
 

 
 

 

Druh vzdělávání 
 

Počet zúčastněných pracovníků 

Smyčcové soboty – Konzervatoř Brno 2 

Klavírní soboty – Konzervatoř Brno 3 

Školení „Klasifikace“ 49 

Školení „Sibelius“ 23 

Seminář žesťové nástroje 1 

Metodické centrum JAMU 1 

Rétorika v praxi a hlasová hygiena 1 

Seminář dechových nástrojů 3 

Seminář FKSP 1 

Kurz fotografie 1 

Školení řidičů referentských vozidel 9 

Seminář řídících pracovníků ZUŠ 1 

Seminář aktuality v účetnictví 1 

Školení – zákoník práce a  prac. vztahy 

 

2 



7 

 

Část V. 
 
 

Významné kulturní akce školy 
 
 

HUDEBNÍ OBOR 
 
 
25. 10. 2019 Koncert k 25. výročí založení orchestru MBS za účasti našich žáků. 

 
7. 10. 2019 Vystoupení žáka Tomáše Bargela, hráče na housle za klavírního doprovodu 
MgA. J. Filipové ve Společenském centru v Brně Bystrci v rámci koncertu pořádaném 
agenturou Globart. 
 
8. - 9. 11. 2019 ZUŠ F. Jílka je spolupořadatelem Mezinárodní mozartovské soutěže pro 
mladé klavíristy do 11 let AMADEUS 2019. 
 
19. 11. 2019 Koncert „30 let svobody“ v Sále Milosrdných bratří. 
 
3. a 5. 12. 2019 Adventní koncerty v Královské kapli na Špilberku. 
 
10. 12. 2019 Dopolední výchovné koncerty (2) v Sále Milosrdných bratří pro MŠ a ZŠ 
s mikulášskou nadílkou. 
 
19. 12. 2019 Vánoční koncert v Besedním domě. 
V rámci adventu jsou pořádána vystoupení pro jednotlivé městské části, v kterých ZUŠ F. 
Jílka působí. (Bohunice, Nový Lískovec, Žebětín) 
 
Koncerty bez předplatného 25. 10., 26. 11. a 22. 1. 2020, – vstoupili jsme do jubilejní desáté 
sezóny vystoupení pro obyvatele Domova seniorů ve Starém Lískovci.  
 
9. 3. 2020 Brněnské klavírní mládí – koncert v Besedním domě, naši školu reprezentovaly 
dvě žákyně: Anna Novotná ze třídy MgA. Lucie Halíček Czajkowské a Štěpánka 
Langhammerová ze třídy Mgr. Inny Aslamas. 
 
17. 6. 2020 Absolventi v sále školy – nahrávka absolventských výkonů. 
 
22. a 23. 6. 2020 Absolventské koncerty v Sále Milosrdných bratří. 
 

 
 
 



8 

 

 
 
 
 
TANEČNÍ OBOR 
 
 
25. 6. 2020 Vystoupení žákyň TO v zahradě Amerlingova 2. 

 
 

 
 
VÝTVARNÝ OBOR 
 
 
27. 11. 2019 Vernisáž VO – První sběr – Galerie v chodbách, Vídeňská 52. 
 

 
 
 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
 
 
21. 11. 2019 Bajky – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
26. 11. 2019 Minipohádečky a Bajky – divadelní představení v sále LDO. 
 
13. 1. 2019 Básně, próza, monology – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
9. 3. 2019 „Královna koloběžka“ – divadelní představení v sále LDO. 
 

 
 
 
 
 



9 

 

Část VI. 
 
 

Účast na soutěžích a přehlídkách 
 

 
HUDEBNÍ OBOR 

 
Mezinárodní mozartovská soutěž pro mladé klavíristy do 11 let AMADEUS 2019 

 
I a II. kategorie Sofie KOZÁNKOVÁ čestné uznání 

       ze třídy MgA. Lucie Halíček Czajkowské, PGAD 
                           

IV. kategorie Viktorie KOZÁNKOVÁ 1. cena 
       ze třídy MgA. Lucie Halíček Czajkowské, PGAD 
                                             rovněž získala cenu pro nejlepšího brněnského účastníka 
                                                                             a cenu pro nejlepšího českého účastníka 
 

 
Písňová soutěž B. Martinů Jáchym KROČA  kategorie OB  1. cena 
                                           ze třídy Marty Kročové 
 
 
Karlovarský skřivánek Jáchym KROČA  kategorie A2 
regionální kolo Brno Eva Bláhová    kategorie C1 
                                           ze třídy Marty Kročové 
 
 
Prague Junior Note Sofie KOZÁNKOVÁ  kategorie nejmladších   1. cena 
 Viktorie KOZÁNKOVÁ  II. kategorie        2. cena 
           ze třídy MgA. Lucie Halíček Czajkowské, PGAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

SOUTĚŽE VYHLÁŠENÉ MŠMT 
Hra na housle 

 1. cena 2. cena 3. cena 
okresní kolo 5 1 - 

 Hra na klavír 
 1. cena 2. cena 3. cena 

okresní kolo 4 4 - 
Hra na kytaru 

 1. cena 2. cena 3. cena 
okresní kolo 1 - - 



10 

 

Část VII. 
 
 

Výsledky talentových (příjímacích) zkoušek 
  
 
 
 Talentové zkoušky do všech oborů proběhly ve dnech 25. – 29. května 2020. 
Letošní zkoušky byly poznamenány událostmi pandemie. Přesto se podařilo oslovit 
nemalý počet uchazečů, jak dokazují počty přezkoušených. 
 Obava, že opatření, která byly nařízena v souvislosti s nouzovým stavem, 
značně ovlivní zájem o studium, se naštěstí ukázala lichá. Zájem o studium na ZUŠ F. Jílka 
Brno přetrvává a to je dobrá zpráva. V rámci kampaně pokračujeme v informovanosti 
rodičů žáků, hlásících se do hudebního oboru, o skutečnostech, že výuka neprobíhá 
pouze na vybraný nástroj, ale že součástí vzdělávání je i hudební nauka a povinně 
volitelné předměty jako jsou komorní hra, hra v souboru, interpretační seminář či školní 
sbor. Dalším zažitým nešvarem je omyl, kdy si rodiče myslí, že si vzdělávání svých ratolestí 
platí. Ještě dlouho bude trvat, než se podaří (zdali vůbec), změnit náhled mnoha rodičů 
na naši činnost. Pro řadu z nich jsme pořád pouze kroužky nebo „liduška“. 
 
  
 

HO VO TO LDO celkem

PŘIJATÍ 68 51 28 7 154

NEPŘIJATÍ 34 0 2 2 38

NEPŘIJATÍ Z KAPACITY 34 0 2 10 46
 

 

Celkem bylo přezkoušeno 238 uchazečů 
 
 
Žáci přijatí na další studia: 
 
Terezie ŠTĚPÁNKOVÁ (p. uč. Buchta) Střední škola umělecko manažerská s. r. o. 
Alena GALANDROVÁ (p. uč. Křížová) MSŠ Letovice – výtvarné zpracování keramiky 
Ota DUŠEK (p. uč. Žáčková)  Pražská konzervatoř – hudebně dramatický obor 
Anna KOVAŘÍKOVÁ (p. uč. Kyzlinková) Konzervatoř Brno – hudební obor, hra na hoboj 
 
 



11 

 

Část VIII. 
 

 

Opravy, rekonstrukce, investice 
 
 

 
 
 
 
Září 2019  
 
Říjen 2019  
 
Listopad 2019  

 
Prosinec 2019  

 
Leden 2020   
 

Únor 2020  

 
Březen 2020  

 
Duben 2020  

 
Květen 2020  

 
Červen 2020 výměna přívodního kabelu el. energie do budovy Vídeňská 85 

 a nový rozvaděč – financováno MMB 

 

Červenec 2020 havárie vody v budově Vídeňská 85 – řešeno s pojišťovnou, 

 výměna světel v učebně č. 5 v budově Vídeňská 85, 
 výmalba učeben č. 5 a č. 12 v budově Vídeňská 85 
 rekonstrukce 2x WC v objektu Čtvrtě 5 – financováno MČ 

 

Srpen 2020 výměna koberců v učebnách č. 5a a č. 12 v budově V85,

 pokládka koberců v učebnách č. 305 a č. 316 v budově V52, 
oprava a rozšíření chodníku před vstupem do budovy 
Vídeňská 85 – financováno MMB 

 

 



12 

 

Část IX. 
 

 

Hodnocení ředitele školy 
 
 
  
 ZUŠ F. Jílka byla opět spolupořadatelem Mezinárodní mozartovské soutěže 
pro mladé klavíristy do 11 let AMADEUS 2019. Posledního ročníku soutěže se účastnilo 
celkem 30 soutěžících z 12 zemí. Zaznamenali jsme sice pokles v počtu soutěžících, ale 
rozhodně ne v kvalitních výkonech, které soutěž zdobily. 
 
 Spolupráce se ZUŠ Ludovíta Rajtera v Bratislavě v uplynulém školním roce byla 
poznamenána celkovou zdravotní situací v Evropě. Domluvené vystoupení tanečního 
oboru na společné akci v Bratislavě muselo být pro nepříznivý stav zrušeno, respektive 
přesunuto, zatím bez konkrétního termínu. Ovšem jako školy jsme v neustálém kontaktu 
a informujeme se vzájemně o vývoji situace v našich zemích.  
 
 Pandemie koronaviru zasáhla do všech oblastí lidské činnosti, kulturu 
nevyjímaje. Po letech bohatých na akce, pořádané školou nebo ve spolupráci s Nadačním 
fondem AMADEUS, jsme prožili nezvyklé chudé a izolované období. Proto jsme byli 
nesmírně rádi, že aspoň v úplném závěru školního roku se podařilo, za dodržení 
zdravotních opatření, zrealizovat dva absolventské koncerty v Sále Milosrdných bratří, 
kde často vystupujeme. Atmosféra obou koncertů byla úzce spjata s vědomím jakési 
výjimečnosti, že vůbec mohla proběhnout. 
 
 Radostnými událostmi byly nové přírůstky v ženské části pedagogického 
sboru. Kolegyně Alena Svobodová, Yuliya Lyskova a Lucie Halíček Czajkowská se mohly 
těšit z nových členů rodiny. Blahopřeji! 
  
 
 
 
 
 

 
       Mgr. Pavel Sapák v. r. 
                ředitel školy 
 
Brno 20. listopadu 2020 


